
Gebühren und Rücktrittskonditionen
(Stand vom 22.05.2024)

Nutzung des Seminarraums Mo-Fr

Wir vermieten unseren Seminarraum für Veranstaltungen. Für das Aufräumen und Putzen 
sind Sie selber verantwortlich.

für Seminare/ Bildungsveranstaltungen
pro Tag           bis halber Tag (nur in der Woche)   

       bis zum nächsten Tag 9 Uhr

für 
gemeinnützige Vereine 150 € 75 €
Institutionen, Behörden 250 € 175 €
Firmen und gewerbliche Nutzung 300 € 225 €

für Künstler_innen Raumnutzung pro Stunde 15 € 
(Oktober-April zusätzlich 20 € Heizkostenpauschale)

Falls gewünscht, stellen wir Wasser, Kaffee (Bio und Fairtrade), Tee und Apfelsaft (von den 
Rieselfeldern) für Ihre Veranstaltung zur Verfügung. 

Bereitstellung Vollservice
Sie decken selbst ein Wir decken ein und 
und spülen hinterher. spülen für Sie.

für Wasser Flasche   3 €   5 €
Kiste 18,30 €

Kaffee pro Kanne   8 € 10 €
Apfelsaft 5 l BAG  12 € 14 €

3 l BAG 9,50 € 11,50 €

für Feierlichkeiten am Wochenende (die Nutzung umfasst den 

gesamten Zeitraum Freitagnachmittag bis Sonntagabend) 

für
gemeinnützige Vereine 375 €
Privatpersonen 500 €
Institutionen, Behörden 625 €
Firmen und gewerbliche Nutzung 750 €

Rücktritts- und Stornogebühren

1. Terminabsagen

bis 12 Wochen vorher: kostenfrei
unter 12 Wochen: 50 % des vereinbarten Betrags
unter 4 Wochen: 100 % des vereinbarten Betrags


